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Tlačená verzia časopisu Mravenisko vychádza vďaka finančnej podpore rodičov detí  

1. stupňa našej SZŠ. ĎAKUJEME! 
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SLOVO NA ÚVOD
 
 

 

Milí čitatelia, 

 

polrok je za nami, vysvedčenie v hrsti a ideme z kopca. Tak sa to 

hovorí, ak máme za sebou polovicu cesty smerujúcej k cieľu. Slovné 

hodnotenia na vysvedčeniach podávajú informáciu o tom, aký výkon 

podali naši žiaci na vyučovaní v jednotlivých predmetoch. Mravenisko 

sprostredkúva informácie o aktivitách na vyučovaní a mimo 

vyučovania, ktoré  pripravujeme a realizujeme so žiakmi. Zážitkové 

učenie majú žiaci radi. Deti si pri týchto aktivitách rozširujú 

vedomostný obzor, rozvíjajú sociálne aj manuálne zručnosti, pri 

rôznych činnostiach si overujú svoje schopnosti. Prostredníctvom 

kultúrnych zážitkov sa učia vnímať dobro a krásu, obohacujú svoj 

citový život a estetické cítenie. A za seba môžem povedať, že z každej 

akcie mám obrovskú radosť, keď som účastná toho, ako ju deti zvládli, 

akú mali radosť z toho, čo videli a zažili, čo všetko sa naučili. Na nezaplatenie sú potom spomienky 

na zážitky.  

Prostredníctvom Mraveniska sa s vami o ne delíme a veríme, že je to pre vás vždy príjemné čítanie. 

                                                                                                                   

Viera Dršková 

 

 
 

      JANUÁR 
 

09. 01. – Návšteva Bibiany, 3. T 
30. 01. – Návšteva knižnice, 3.T 
15. 01. – 28. 01. – Tvorba časopisu Mravenisko 
16. 01. – DOD, 1. Stupeň 
30. 01. – Vianoce Josefa Ladu – pocta géniovi, Mirbachov Palác, 2. W 
30. 01. – Beseda o knihe Tafiti a cesta na koniec sveta, 1. R a 2. W 

 

     Viac sa o januárových akciách dozviete v nasledujúcom čísle časopisu. 
 
 
 
REDAKCIA 
Šéfredaktorka: Viera Dršková 
Grafická úprava a distribúcia: Miroslav Rapant 
Spolupracovali: Anna Maňáková, Simona Šrubařová, 
Monika Kakasová, Magdaléna Lederleitnerová, Vladimír Záškvara  

  Barbora Bieliková. Ďakujeme! 
 
Prispievatelia: žiaci 1. – 4. ročníka SZŠ Bajkalská 20, Bratislava 
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AKCIE MESIACA 
 

VIANOČNÉ TRHY 
Dňa 4. 12. u nás v škole prebiehali opäť vianočné trhy. Predávali sme tam 

snežítka, krabičky a tašky, ktoré sme sami 

vyrobili. Kúpil som si jedno snežítko a jednu 

krabičku. Peniaze sme zbierali pre Edka. My, 

trieda 3. T, sme nazbierali približne 160 eur. Mne sa to veľmi páčilo. 

Som rád, že som mohol prispieť na charitu. Už sa teším na ďalšie 

vianočné trhy.  

Simon Filipoiu, 3. T 

VIANOČNÉ TRHY 
Každý rok sú v našej škole vianočné trhy. Bývajú v hlavnej budove vo vestibule. Tento rok sme 

vyrábali nádobky na šperky. Niektorí spolužiaci priniesli figúrky z kinder vajíčok, iní malé sklenené 

poháriky od jogurtov. Magdalénka prilepila figúrky na vrchnáčiky od pohárikov. Keď vrchnáčiky 

s figúrkami zaschli, nastriekali sme to farbou a na poháriky sme nalepili vianočné samolepky. 

Darčeky boli hotové. Najviac si ich kúpili naši rodičia. My sme si na trhoch mohli kúpiť, čo sme 

chceli. Peniazmi sme pomohli jednému postihnutému chlapcovi. Mali sme z toho dobrý pocit. 
                                                                              

Adela Urbanová, Jakub Šamko 2. W  
VIANOCE JOSEFA LADU 
V stredu 19. 12. sme boli v Mirbachovom paláci na výstave Josefa Ladu. Narodil sa v roku 1887 

v českej dedine Hrusice. Josef Lada si v mladosti zranil oko, čo je pre maliara veľmi zlé, ale on sa 

s tým vyrovnal a maľoval. Boli tam naozaj veľmi pekné obrazy so zimnou a vianočnou témou. 

Videli sme tam aj obrazy jeho rodnej dediny. Veľmi sa mi to páčilo. 

                                                                                                                  Oliver Held, 3. T 

BOL U NÁS MIKULÁŠ 
Doma na Mikuláša obyčajne dostane každý to, čo si želá. V škole sme 

sa tiež tešili na Mikuláša. Vedeli sme, že každú chvíľu príde do 

školičky. Čakali sme skrytí pod lavicami. Do triedy vošli anjeli, čerti 

a Mikuláš. Boli to v skutočnosti veľkáči. Aby sme dostali darček, 

museli niečo zaspievať. Spievali sme všetci pesničky Jaj, Zuzka, 

Zuzička a Škoda lásky. Keďže sa im to páčilo, dostal každý z nás 

balíček sladkostí. A čerti nás pokreslili na tvár čiernym uhlím. Všetci 

sme sa tešili, lebo si každý mohol zjesť niečo z balíčka, prv než išiel domov.  

                                                                                                            

Tomáš Bakoš, 2. W 

BIBIANA – ČESKOSLOVENSKO   
Keďže sme sa téme 100. výročie vzniku ČSR  venovali dlho, preto sme 

išli aj do Bibiany. Bola tam krásna interaktívna výstava. Dozvedeli sme 

tam všeličo zaujímavé: veľa o Rakúsko-Uhorsku, ako znie 

československá hymna, ako prebiehala 1. svetová vojna, videli tón, za ktorým bývala skrinka so 

zlatom, vypočuli sme si príbeh o učiteľovi, vyskúšali sme si rôzne zbrane. Bola tam aj veľká 

napodobenina lietadla z 1. svetovej vojny a rôznych iných zbraní. Na stenách bolo veľa textov, 

v ktorých sa písalo o vzniku ČSR. Zaujímavé boli valčeky so slovenskými a českými slovami, ktoré 

sme mali k sebe správne priradiť. Na konci prehliadky sme sa mohli dosýta pohrať. Veľmi sa nám 

tam páčilo.                                                                                             

                                                                                                 Adam Holák, Matej Medveď, 2. W 
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AKCIE MESIACA 
 
VIANOČNÁ AKADÉMIA 
Na akadémiu sme sa pripravovali dosť dlho. Pred tým 

nám Vierka rozprávala, čo sa stalo počas posledných 

sto rokov. Dosť sme sa tomu venovali, aby sme 

pochopili súvislosti. My sme náš program zamerali na 

módu. V októbri sme mali pripravenú prvú časť, 

vystupovali sme na konferencii v našej škole, ktorá 

bola k 100. výročiu vzniku ČSR. Nacvičovali sme 

tak, že sme najprv nacvičili pesničky. Vierka dala  

Ľubošovi zoznam piesní, ktoré vybrala a spolu nás to 

učili. Magdalénka premietala a púšťala hudbu. Potom 

každý z nás dostal svoj text a úlohu, čo sme sa museli 

naučiť. Ja som mal so Zorkou aj úvodné slovo. Okrem toho naše mamy zháňali kostýmy. Ja som bol 

oblečený v kostýme 60-tych rokov. Mal som nohavice s trakmi, košeľu, pančuchy a topánky. 

Tancovali sme aj rôzne tance. Počas nacvičovania som sa cítil veľmi dobre. A na vystúpení tiež. 

Najviac sa mi z iných tried páčili štvrtáci, ale my sme boli lepší. Po predstavení sme vedeli, že sme 

boli  výborní, povedali nám to naši rodičia. Bolo to super! Ďakujem Vierke a Magdalénke. 

                                                                                                                

Matúšom Čierny, 2. W 

 

Dňa 14. decembra sme mali vianočnú akadémiu. 

Najprv vystupovali druháci. Mali vystúpenie o móde 

za posledných 100 rokov. Potom išli prváci 

s vianočnými piesňami. Predposlední sme boli my. 

Spievali sme len tri piesne. Potom išli štvrtáci. Úplne 

na záver z každej triedy spievali štyri žiaci pieseň 

„Daj Boh šťastia tejto zemi“. Veľmi sa mi to páčilo.  

                                                                                                                 

Andrej Dallos, 3. T 

  

Počas decembra sme sa pripravovali na vianočnú 

akadémiu, ktorá bola ako vždy, v školskej jedálni. 

Predstavenie robili žiaci prvého stupňa. Začali druháci, 

ktorí si pripravili program k 100. výročiu ČSR. Spievali 

rôzne pesničky, tancovali tance, ktoré sa vtedy 

tancovali. Po nich išli prváci s vianočnou tematikou. 

Spievali jednu slovenskú pesničku, jednu španielsko-

anglickú a potom vinšovali. Tretí išli tretiaci s dvomi 

slovenskými pesničkami a jednou latinskou. Po nich 

sme išli my. Mali sme dve pesničky – Narodil sa 

Kristus Pán, kde sme ja a Žofka hrali na klavíri, a druhú We wish you a Merry Christmas. Na záver 

ešte vybraní žiaci z každej triedy zaspievali pieseň Daj Boh šťastia. Po skončení akadémie sme si 

mohli dať občerstvenie. Akadémia bola výborná a všetci sme sa zabávali.  

                                                                                                                        

Mia Vilímová, 4. P 
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VIANOČNÁ AKADÉMIA 
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AKCIE MESIACA 

 

VIANOČNÁ BASIEDKA V TRIEDE PETS 
Keď som išiel do školy, nevedel som sa dočkať, aký darček dostanem od 

spolužiaka. Dozvedel som sa, že najskôr pôjdeme do jedálne, a že tam budú 

hrať pre nás divadlo. Predstavenie sa volalo Ina. Bolo to o dievčatku, ktoré 

si hľadá kamarátov na oslavu, lebo prestúpila do novej školy. Bolo to 

srandovné. Keď sa divadlo skončilo, tak sme si v triede išli rozdávať 

darčeky. Každý musel niečo zaspievať, povedať nejaký vtip alebo urobiť 

kúzlo. Ja som povedal tri vtipy. Keď som dostal darček a ohmatal ho, vedel 

som, že je tam nejaká kniha. Niečo bolo na nej a myslel som si, že je to 

kružidlo. Keď už mali darček všetci, tak Vlado odpočítal tri-dva-jedna 

a darčeky sme si mohli rozbaliť. Otvoril som môj a tam bola kniha 

Leo&Leo a svetielko, keby som si knihu chcel čítať potajomky. Zistil som, 

že kniha je detektívka. 

                                                                                                                      Juraj Klučár, 4. P 

VIANOČNÁ BESIEDKA VO WORDS 
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AKCIE MESIACA 
 
PREDVIANOČNÉ DIVADIELKO  –  INA 
V piatok 21.12. posledný deň pred vianočnými prázdninami, 

sme mali v školskej jedálni predstavenie o dievčati menom Ina. 

Ina prišla do novej školy a chcela si nájsť veľa priateľov, aby 

mohla mať veľkú narodeninovú oslavu. Bola zvyknutá pozývať 

aj 30 detí. Prihlásila sa na basketbal, kde spoznala Borisa a na 

karate, kde sa zoznámila s Tónom. Napísala si zoznam detí, 

ktoré videla na krúžkoch 

a všetky chcela pozvať na 

oslavu. Prišiel k nej 

kamarát z predchádzajúcej školy a povedal jej, aby nepozývala 

toľko detí, veď iba on jediný z predchádzajúcej školy sa jej 

ozval, keď odišla. Nakoniec zistila, že je lepšia malá oslava 

s ozajstnými priateľmi, ako veľká s cudzími ľuďmi. Divadielko 

sa mi veľmi páčilo. Bolo vtipné a poučné.  

                                                                                                           

Richard Zaťko, 3. T 

BIBLIOTÉKA 2018 
6. novembra sme boli s Vierkou a s Magdalénkou v Inchebe 

na knižnom veľtrhu Bibliotéka. Najskôr sme boli na 

predstavení o novej knihe, ktorá sa volá Ako sa Ela učila  

vidieť neviditeľné. Divadlo hrala jedna študentka 

bábkoherectva a ostatné postavy boli bábky. Potom sme 

všetci dostali knihu a záložku (na knihy nám dali rodičia 

peniaze a Vierka ich všetky naraz kúpila) a dali sme si ich 

podpísať autorke Zuzane Líškovej. Potom sme dostali 

rozchod postupne v štyroch stánkoch a mohli sme si sami 

kúpiť knihy, ktoré sa nám páčili.  Ja som si kúpila Môj super 

scrapbook. Najviac sa mi páčilo predstavenie a dúfam, že aj 

na budúci rok pôjdeme na Bibliotéku. 

                                                                         

Isabella Kucharik, 2. W 

 
KINO – GRINCH 
V decembrový piatok sme išli do kina na rozprávku Grinch. Keď sme prišli do 

Auparku (tam, kde bolo kino), už sme mali objednané lístky, išli kúpiť pukance 

a niektorí aj pitie. Potom sme zišli dole do kinosály, kde premietali Grincha. 

Všetci sme sa usadili a o chvíľu začala rozprávka. Príbeh bol krásny a ja som si 

to užíval. Vžil som sa do deja rozprávky a bolo to pekné. Keď sa predstavenie 

skončilo, išli sme späť do školy autobusom. V kine sa mi veľmi páčilo a veľmi 

dúfam, že tam ešte s triedou pôjdeme. 

                                                                                                                             

 

        Bruno Kraner, 4. P 
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NA VYUČOVANÍ   
 

Na informatike nám Dada povedala, že by sme mohli nakresliť robotov na nejakú súťaž. Povedala 

to aj Vierke a hneď sme išli na to. Robotov sme kreslili fixkami na štvorčekový  papier. Najprv sme 

si urobili návrh zvlášť na papier. Na štvorčekovom papieri sme mali naznačený stred. Veľa sme 

museli počítať štvorčeky, aby boli postavy symetrické. Potom sme si zvolili farby a vyznačili, čo 

budeme ktorou farbou vyfarbovať. A pozrite, ako to dopadlo. 

                                                                                         

Words 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁĽUBY 

 

 

MOJA  ZÁĽUBA - FUTBAL  
Moja záľuba je futbal. Môj obľúbený tím je FC Liverpool. Futbal rád 

hrám a aj pozerám. Raz ma ocino zobral na zápas do Liverpoolu. Veľmi 

som to prežíval, tešil sa a fandil. Videl som svojho obľúbeného hráča 

Mohameda Salaha. Futbal mám rád a som v ňom veľmi dobrý. Hrávam 

ho v škole a v klube Nová Dedinka, kam ma prihlásil ocino, lebo som 

chcel. Môj ocino pre mňa s futbalom spravil čo mohol, veril mi 

a podporoval ma. Samozrejme ja som chcel tiež a trénoval som. Dúfam, 

že v dospelosti budem hrať za Liverpool a mojím snom je vyhrať Ligu 

majstrov.  

                                                                                                                        

                                                                                                            Bruno Kraner, 4. P 
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NA VYUČOVANÍ 

 

Okrem iného sa učíme aj hodnotiť svoju vlastnú prácu. Robíme to v novembri 
a v apríli. Niekedy sa nám podarí napísať aj niečo vtipné alebo trocha popletené 
hodnotenie. Ale Vierka a naši rodičia tomu rozumejú. 

                                                                                                         Words 

 
 

 Podľa mňa mi čítanie ide dobre. Som veľmi spokojný s mojím čítaním. Chcel by 
som čítať pomalšie. 

 Prírodovede nerozumiem. Je zaujímavá. Mala bysom viac pocuvat. 

 Celkom dobre. Ale stále sa mám v čom zlepšiť. Niekedi mám zlé íčka. 

 Nie. Chcem to zmeniť. Vôbec mi to neide. Budem ju čvičiť. 

 Matematiku viem veľmi dobre, ale nie som moc aš taká dobrá v matematike. 
Iide mi to zle, pretože neviem, čo zo sebou. 

 Neviem to posúdiť. Možno mi to ide možno nie. To musí posúdiť Vierka. 

 Písanie mi ide dobre hlavne dyktáty, niekedy som mala štvorku, ale ináč mávam 
dvojku, jednotku. 

 Nejdú mi dĺžne a mäkčene. Som rada, že nepíšem kone. 

 Mám rada prírodovedu. Ďaka nej viem spoznať ihličnaté stromy. Niekedy sa 
zamyslím a potom nevnímam čo rozpráva učiteľka a potom to neviem. 

 Niekedy nedodržím to, čo povie učiteľka. Kcela by som zmeniť abi medzi nami 
babami boli menešie hádky. Niekedy nepočúvam a kcem aby bolo čo ja kcem. 

 Musím povedať že naša Matematika je dosť tažká. Rada počítam piramídky 
a neposedné čísla. Matematika ma baví, ale niekedy je to nuda. 

 Je to super. Vlastiveda je jeden z mojich najoblúbenejších predmetov. Mám ten 
predmet rád. 

 Mak vy som sa zlepšiť v správaný. Správam sa tak trištvrte. Zmenil by som 
správanie len doma. 

 Písanie mi ide ako po masle. Ajkeď mám štyi dvojky. Ale inak samé 1. 

 Na prírodoveda ma Viera vždy vyvolá. Vždy odpoviem správne. Máme aj pekné 
zošity. 
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ROZHOVOR 

 

 

 
ROZHOVOR S ADAMOM HOLÁKOM 
Je kamarátsky, vždy dobre naladený a neskutočne rád rozpráva. 
Vie všeličo zorganizovať,  je nápomocný, dá sa na neho 
spoľahnúť, pretože dodržiava pravidlá triedy. Je dobrosrdečný, 
vždy sa rád podelí. Žiak 2. W – Adam Holák. 
 

Adam, vieš, prečo ti rodičia vybrali túto školu? 

 

Áno, oni vedeli, že patrím do školy pre nadané 

deti, povedala im to pani učiteľka v škôlke. 

Mali sme aj pri škôlke jednu takú školu, kam 

som mal pôvodne ísť. Ale od Dady, pani 

riaditeľky, sme sa dozvedeli o školičke, tak som 

sa sem prišiel pozrieť. A mne sa tu veľmi 

páčilo. Tak som si vybral túto školu. Ja som sa 

rozhodol. 

 

Čo sa ti v škole páči a čo by si chcel zmeniť? 

 

Páči sa mi, že mám milých učiteľov, že tu žiaci 

rešpektujú pravidlá a nebijú sa. Chcel by som, 

aby sme mohli mať na informatickom krúžku 

zase Martina, s ním bola väčšia zábava. 

 

Ako si sa dopracoval k tomu, že si taký dobrý 

žiak , ako sa pripravuješ na písomky? 

 

Nooo, ja  neviem. Jednoducho si rýchlo 

napíšem tú písomku, aby som potom mal veľký 

čas na skontrolovanie. Dobrý žiak som preto, 

lebo moji rodičia boli dobrí žiaci, som po nich. 

A rešpektujem pravidlá. 

 

Ktoré predmety máš najradšej a prečo? 

 

Najradšej mám angličtinu, lebo som bol 

v anglických jasliach a anglickej škôlke. 

Najviac sa mi páči, keď vystrihujeme a hráme 

Hádaj, na čo myslím. Že niečo je v kúpeľni, 

niečo v kuchyni a potom sa musíme anglicky 

opýtať a aj anglicky odpovedať. Ešte milujem  

 

 

 

 

informatiku. Veľmi rád 

pracujem na počítačoch. 

Rodičia ma veľakrát pochvália, keď im niečo 

nakreslím alebo pošlem správu. 

 

Rád čítaš knihy – aké?  Alebo radšej pozeráš 

filmy – aké?  

 

Radšej čítam knihy. Rodičia mi za vysvedčenie 

kúpili Harryho Pottera. A tam Hermiona 

rozpráva príbeh, ktorý mám aj ja doma – 

Rozprávky Barda Beedla od Rowlingovej.  

Veľmi rád čítam knižky, ja milujem knižky. 

Veľakrát aj poobede v družine sa mi nechce  

hrať, ale si chcem čítať. Ale niekedy je to na 

mňa už veľa, tak sa predsa zahrám s ostatnými. 

Pozerám aj filmy, najradšej mám Harryho 

Pottera, všetky diely. Nebojím sa toho, ja 

milujem hororovky. Nemám rád také detské 

rozprávky, najradšej pozerám také pre 

dospelých. 

 

Aké máš záľuby, čo rád robíš vo voľnom čase? 

 

Čítam si, hrám sa na elektronike, pobehujem po 

dome. A naposledy som bol u Maťka na 

prespávačke. Sme veľmi veľkí kamaráti, tak 

nám to rodičia dovolia. Niekedy som surfoval, 

ale teraz robím paddleboarding. To som na 

takej doske a pádlujem pádlom. Najťažšie je ísť 

proti vetru, ale aj to som zvládol. Už som aj 

súťažil a vyhral som. 

 

Ďakujeme za rozhovor! 

Rozhovor pripravili Words. 

 

 



 

11 

 

 

 

POKEC SO ŠTVRTÁKMI  

Kto je  tvojím vzorom a prečo?  

 
Juraj K.:  Za svoj vzor považujem Ronalda. Je 

dobrý futbalový hráč a hrá v Juventuse. Keď budem 

dospelý, tak asi budem futbalista a chcem hrať ako 

on. Mám aj druhý vzor, a to je môj tréner. Volá sa 

Igor Bôbik, trénoval aj Mareka Hamšíka. 

 

Bruno G.:  Môj vzor je futbalista Neymar, preto 

lebo hrá dosť dobre futbal, až na to, že simuluje.  

 

Mia V.: Za môj vzor považujem Chiaru Diky, 

pretože je veľmi dobrá v akvabelách a chcem byť 

taká dobrá ako ona. Ttiež sa venujem akvabelám.     

 

Žofia B.:  Môj vzor je Petra Vlhová, lebo je výborná 

lyžiarka. Chcela by som byť v športe, možno inom, 

taká úspešná ako ona. 

 

Lukáš M.: Môj vzor je Lionel Messi preto, lebo hrá 

veľmi dobre futbal a je jeden z najlepších futbalistov 

na svete. 

 

Leo L.: Môj vzor je môj tato Juraj Lörinc, lebo sa so 

mnou veľa hrá, veľmi si váži veci, dobre ma 

vychováva, je múdry a veľký. 

 

Lukáš Dz.: Za vzor mám Buffona. Je to môj 

najobľúbenejší brankár. Chytá dobre a dlho vydržal 

v kariére. Chcem byť ako on. 

 

Sophia P.: Mojím vzorom je moja mama. Je veľmi 

milá, zdvorilá, nikomu nezávidí a je dobrosrdečná. 

 

Šimon J.:  Za svoj vzor beriem Cristiana Ronalda. 

Pretože je jeden z najlepších futbalistov sveta a hrá 

za môj obľúbený futbalový klub Juventus Turín. 

 

Lukáš H.:  Za svoj vzor považujem svoju mamu, 

pretože ju majú v práci všetci radi, svoju prácu robí 

precízne a robí dobré skutky. 

 

Zuzka V.:  Za svoj vzor považujem otca mojej 

kamarátky Karola. Je barman a vlastní svoju 

kaviareň. Je môj vzor preto, lebo aj ja chcem byť 

barmanka a chcem vlastniť takú skvelú kaviareň. 

 

 

 

Bruno K.: Mojím vzorom je Firmino. Preto, lebo na 

trávniku veľa behá a má veľkú výdrž ako ja. 

A hlavne preto, že vie hrať veľmi dobre futbal. 

 

Miriam Z.: Môj vzor je moja mamina. Páčia sa mi 

jej rozhodnutia a jej myslenie. Je úžasná, je to 

najlepší človek na svete! 

 

Hugo V.:  Ja by som chcel byť ako Thomas Edison. 

Bol to vedec a chcel by som byť kreatívny 

a technicky nadaný ako on, lebo minimálne polovica 

mojej rodiny sú vedci. 

 

Sofia K.:  Môj vzor – Nina Černá, lebo dobre skáče 

parkúr na koňoch a vie veľa o koňoch aj ako sa o ne 

starať.   

 

Estelle S.:  Môj vzor je Michael Phelps, pretože je 

výborný plavec a chcem plávať tak dobre ako on. 

 

Teodor M.:  Môj vzor je Richard Malaschitz môj 

otec, lebo chcem byť ako on programátor preto, lebo 

sa tam využíva matika. V matike som veľmi dobrý 

a chcem urobiť veľa programov a hier. 

 

Jerguš K.:  Môj vzor je Juraj Jánošík, lebo bol 

spravodlivý človek, čo bohatým bral a chudobným 

dával. Zapísal sa do dejín ako múdry a prešibaný 

ako líška. 

 

Michal F.:  Môj vzor je Arnold Schwarzenegger, 

pretože bol veľmi dobrým hercom a bol veľmi 

úspešný. 

 

Samuel Č.: Môj vzor je Kim Nilsson, lebo podľa 

mňa je to najlepší florbalista na svete a hrá za môj 

obľúbený florbalový klub. 

 

Bruno U.:  Môj vzor je Tyler-Ninja, pretože vie 

hrať výborne hru Fortunite a má vlasy mojej 

obľúbenej farby – modré. Má aj svoje donuty.  
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